
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
73. schůze rady městského obvodu
konané dne 18.12.2017

 

čís. 0781/RMOb-Pro/1418/73
-

0793/RMOb-Pro/1418/73

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 1/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.12.2017

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0781/RMOb-Pro/1418/73 RMOb/0686/17 Přehled plnění usnesení rady
0782/RMOb-Pro/1418/73 RMOb/0691/17 Návrh smlouvy o nájmu části pozemku par. č.

154/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
2 m2, k.ú. Proskovice

0783/RMOb-Pro/1418/73 RMOb/0693/17 Kácení dřevin na pozemcích městského obvodu
Proskovice

0784/RMOb-Pro/1418/73 RMOb/0687/17 Stanovení celkového počtu zaměstnanců ÚMOb
Proskovice na rok 2018

0785/RMOb-Pro/1418/73 RMOb/0688/17 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací
– příloha č. 1 ke Směrnici č. 1/2011 upravující
postup při poskytování informací podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších podpisů, pro účetní období
roku 2018

0786/RMOb-Pro/1418/73 RMOb/0689/17 Udělení souhlasu s přijetím finančních darů a
uzavřením darovacích smluv

0787/RMOb-Pro/1418/73 RMOb/0690/17 Protokol o kontrole v příspěvkové organizaci ZŠ a
MŠ

0788/RMOb-Pro/1418/73 RMOb/0692/17 Návrh odpisového plánu účetního střediska MOb
Proskovice na rok 2018

0789/RMOb-Pro/1418/73 RMOb/0694/17 Výměna kuchyňské linky a digestoře v bytě č. 13
v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 317/5,
724 00 Ostrava-Proskovice

0790/RMOb-Pro/1418/73 RMOb/0695/17 Záměr uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu
prostor sloužících k podnikání, Na Smyčce 317/5,
724 00 Ostrava-Proskovice

0791/RMOb-Pro/1418/73 RMOb/0696/17 Záměr výpůjčky movitého majetku - kulturní
památky "Obraz sv. Floriána"

0792/RMOb-Pro/1418/73 RMOb/0697/17 Návrh rozpočtového opatření č. 23/2017
0793/RMOb-Pro/1418/73 RMOb/0698/17 Návrh pojistné smlouvy o kolektivním pojištění

odpovědnosti zaměstnanců na rok 2018
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0686/17
Přehled plnění usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0781/RMOb-Pro/1418/73
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstává toto usnesení:

 0479/RMOb-Pro/1418/46.

 
 
RMOb/0691/17
Návrh smlouvy o nájmu části pozemku par. č. 154/1 ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 2 m2, k.ú. Proskovice
 
Usnesení číslo: 0782/RMOb-Pro/1418/73
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 na základě vyhlášeného záměru dopis jednoho zájemce o pronájem části pozemku par. č. 154/1

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava
 
2) rozhodla
 na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu a o uzavření

nájemní smlouvy na část pozemku par. č. 154/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2
m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava, se zájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX, trvale bytem XX XXXXXX XXXX, 724 00 Ostrava-
Proskovice,

za podmínek dále stanovených:

• stanovená doba nájmu s účinností od 1. 1. 2018 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2
měsíce

• výše nájemného za 1 m2 pozemku na jeden rok činí 93,- Kč
 
3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu smlouvy o nájmu s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0693/17
Kácení dřevin na pozemcích městského obvodu Proskovice
 
Usnesení číslo: 0783/RMOb-Pro/1418/73
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 dendrologický posudek na kácení 2 kusů dřevin rostoucí na pozemcích par. č. 835/42 vodní
plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené a par. č. 835/2 vodní plocha, koryto vodního
toku přirozené nebo upravené, vše v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřené nemovitosti městskému obvodu, vypracovaný dendroložkou Ing. Zinou Klečkovou, IČO
60808888, Sologubova 1512/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh

 
2) souhlasí
 s kácením dřevin rostoucí na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená

nemovitost městskému obvodu Proskovice a s podáním žádosti o povolení kácení dřevin, a to:

2 ks  jasanu o obvodech kmenů 147 cm, 138 cm, 135 cm, 135 cm a 188 cm (jedná se o vícekmenné
jasany)

rostoucí na pozemcích par. č. 835/42 vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené
a par. č. 835/2 vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, vše v k.ú. Proskovice,
obec Ostrava - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

 
3) ukládá
 starostce městského obvodu o zajištění  vyhotovení žádosti o zahájení řízení o povolení kácení

dřevin a vydání rozhodnutí příslušným správním orgánem dle bodu 2) tohoto usnesení
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 29.12.2017
starostka

 
RMOb/0687/17
Stanovení celkového počtu zaměstnanců ÚMOb Proskovice na rok 2018
 
Usnesení číslo: 0784/RMOb-Pro/1418/73
Rada městského obvodu Proskovice

1) stanoví
 na rok 2018 celkový počet zaměstnanců Statutárního města Ostravy, zařazených do Úřadu

městského obvodu Proskovice, na 4,5 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru.
 
 
RMOb/0688/17
Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací – příloha č. 1 ke Směrnici č.
1/2011 upravující postup při poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších podpisů, pro účetní období
roku 2018
 
Usnesení číslo: 0785/RMOb-Pro/1418/73
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 pro účetní období roku 2018 sazebník úhrad nákladů za poskytování informací, která je

přílohou č. 1 ke Směrnici č. 1/2011 upravující postup při poskytování informací podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších podpisů, a to dle přílohy
č. 1 předloženého materiálu.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 4/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 

 
 
 
RMOb/0689/17
Udělení souhlasu s přijetím finančních darů a uzavřením darovacích smluv
 
Usnesení číslo: 0786/RMOb-Pro/1418/73
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost ředitelky příspěvkové organizace o udělení souhlasu s přijetím finančních darů a o

uzavření darovacích smluv
 
2) rozhodla
 v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm.b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, v platném znění, o udělení předchozího písemného souhlasu zřizovatele o
přijetí finančního daru ve výši  3 000,- Kč od firmy Moravské montáže s.r.o., IČO 640 87 344  pro
příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice pro účely rozvoje vzdělávání, školství a
podpory mládeže

 
3) rozhodla
 v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm.b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, v platném znění, o udělení předchozího písemného souhlasu zřizovatele o
přijetí finančního daru ve výši  10 000,- Kč od firmy ČIPOS Ostrava a.s., IČO 287 06 391  pro
příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice pro účely rozvoje vzdělávání, školství a
podpory mládeže

 
4) ukládá
 tajemnici vystavit za zřizovatele předchozí souhlas s nabytím darů.
 

Vyřizuje: Bc. Miloslava Vidličková, T: 22.12.2017
tajemnice

 
RMOb/0690/17
Protokol o kontrole v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ
 
Usnesení číslo: 0787/RMOb-Pro/1418/73
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 výsledek kontroly v mateřské škole a školní jídelně - protokol o kontrole dle zákona o ochraně

veřejného zdraví a  o změně některých souvisejících zákonů, provedené  Krajskou hygienickou
stanicí Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě

 
2) konstatuje, že
 zjištěný nedostatek byl vyřešen na místě blokovou pokutou.
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 5/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

RMOb/0692/17
Návrh odpisového plánu účetního střediska MOb Proskovice na rok 2018
 
Usnesení číslo: 0788/RMOb-Pro/1418/73
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 pro účetní středisko městský obvod Proskovice odpisový plán dlouhodobého majetku pro rok

2018 s rovnoměrným měsíčním odpisem dle Přílohy č. 1
 
2) schvaluje
 prodloužení doby používání majetku dle Přílohy č. 2
 
 
RMOb/0694/17
Výměna kuchyňské linky a digestoře v bytě č. 13 v domě s malometrážními byty, Na
Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice
 
Usnesení číslo: 0789/RMOb-Pro/1418/73
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy CITY – správa domů, s.r.o., IČ 03033201, Puchmajerova 489/7, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, o vyjádření k předloženým cenovým nabídkám, na výměnu kuchyňské
linky, včetně nerezového dřezu, dřezové stojánkové baterie a digestoře v bytě č. 13 v domě
s malometrážními byty, ul., Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice.

 
2) rozhodla
 o dodávce a montáži nové kuchyňské linky, včetně nerezového dřezu, dřezové stojánkové baterie

v celkové ceně do 14 740,- Kč bez DPH,

digestoře za cenu do 6 000,- Kč bez DPH,

v bytě č. 13 v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 31//5, 724 00 Ostrava-Proskovice
 
 
RMOb/0695/17
Záměr uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání, Na
Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice
 
Usnesení číslo: 0790/RMOb-Pro/1418/73
Rada městského obvodu Proskovice

1) rozhodla
 o záměru městského obvodu Proskovice uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o

nájmu prostor sloužícíck k podnikání, uzavřené mezi městským obvodem Proskovice
a společností Praktik - lékař spol. s r.o., IČO: 28656971, Blatnická 1068/187, 724 00
Ostrava-Stará Bělá

 
2) ukládá

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 6/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 referentu bytového a ostatního hospodářství zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného
záměru uvedeného v bodu 1) tohoto usnesení

 
Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 20.12.2017

referent bytového a ostatního hospodářství
 
RMOb/0696/17
Záměr výpůjčky movitého majetku - kulturní památky "Obraz sv. Floriána"
 
Usnesení číslo: 0791/RMOb-Pro/1418/73
Rada městského obvodu Proskovice

1) rozhodla
 o vyhlášení záměru výpůjčky movitého majetku - kulturní památky "Obraz sv. Floriána"
 
2) ukládá
 referentce bytového a ostatního hospodářství zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného

záměru uvedeného v bodu 1) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 20.12.2017
referent bytového a ostatního hospodářství

 
RMOb/0697/17
Návrh rozpočtového opatření č. 23/2017
 
Usnesení číslo: 0792/RMOb-Pro/1418/73
Rada městského obvodu Proskovice

12) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 23/2017, kterým se

1) z v y š u j í    
 nedaňové příjmy 
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství 
 pol. 2111 - Příjmy z poskytování služeb a výrobků o 2 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   
 běžné výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy 
 pol. 5162 - Služby telekomunikací a radiokomunikací o 2 tis. Kč
     
2) z v y š u j í   
 nedaňové příjmy 
 na par. 3632 - Pohřebnictví 
 pol. 2111 - Příjmy z poskytování služeb a výrobků o 10 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   
 běžné výdaje  
 na par. 6399 - Ostatní finanční operace 
 pol. 5362 - Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu o 5 tis. Kč

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 7/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 na par. 2212 - Silnice 
 pol. 5169 - Nákup ostatních služeb o 5 tis. Kč
     
3) s n i ž u j í   
 kapitálové výdaje 
 na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n. ÚZ 3595 
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 3 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   
 kapitálové výdaje  
 na par. 5512 - Požární ochrana – dobrovolná část ÚZ 3595 
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 3 tis. Kč
     
4) s n i ž u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 6171 - Činnost místní správy 
 pol. 5031 - Pov.pojistné na soc.zabezp. a přísp. na st.pol. zaměst. o 12 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   
 běžné výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy 
 pol. 5424 - Náhrady mezd v době nemoci o 12 tis. Kč

5) z v y š u j í      
 přijaté transfery 
 na par. - -  
 pol. 4116 - Přijaté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 
    ÚZ 103133063          15% národní podíl o 44 tis. Kč
    ÚZ 103533063          85% evropský podíl o 247 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í      
 transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  
 na par. 3113 - Základní škola 
 pol. 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným přísp. organizacím 
    ÚZ 103133063          15% o 44 tis. Kč
    ÚZ 103533063          85% o 247 tis. Kč
          
6) z v y š u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 6171 - Činnost místní správy 
 pol. 5169 - Nákup služeb o 2 tis. Kč
 a  -  
 z v y š u j í   
 běžné výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy 
 pol. 5173 - cestovné o 2 tis. Kč

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 8/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

    
7) z v y š u j í   
 převody mezi statutárními městy a měst. obvody - příjmy 
 na par. 6330 - Převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně 
 pol. 4137 - Převody mezi stut. městy a jejími měst. obvody,
ÚZ 1355, org 515 o 13 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   
 běžné výdaje  
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce 
 pol. 5169 - Nákup služeb o 13 tis. Kč

8) s n i ž u j í   
 kapitálové příjmy 
 na par. 6330 - Převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně
ÚZ 3500, org. 615 
 pol. 4137 - převody mezi stat. městy a jejich městskými obvody nebo částmi-příjmy o 661 tis. Kč
 a    
 s n i ž u j í   
 kapitálové výdaje  
 na par. 2223 - Bezpečnost silničního provozu ÚZ 3500 
 pol. 6121 - budovy, haly, stavby o 146 tis. Kč
 a    
 kapitálové výdaje  
 na par. 5512 - Požární ochrana – dobrovolná část ÚZ 3500 
 pol. 6121 - budovy, haly, stavby  o  515 tis. Kč

Důvodová zpráva

1) Příjmy ze zaplacených záloh na služby nebytových prostor, výdaj za telekomunikační
služby.
2) Příjmy z pronájmů hrobových míst.
3) Přesun mezi paragrafy-zatřídění na paragraf Požární ochrana (vypracování
hydrogeologického posudku v rámci posouzení srážkoodtokových poměrů při výstavbě
hasičské zbrojnice pro SDH).
4) Přesuny v paragrafu na náhradu mzdy zaměstnance v době nemoci.
5) 2. záloha ve výši 40% celkových výdajů na projekt pro ZŠ a MŠ, p. o.  S úsměvem do školy
spolufinancovaný z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.
6)  Přesuny v paragrafu na výdaj za cestovní náhrady zaměstnanců.
7) Poskytnuté prostředky z rozpočtu města z rozdělení výnosu z hracích přístrojů v roce 2017.

8) Zastupitelstvo města usnesením č. 1996/ZM1418/31 dne 13.12.2017 schválilo snížení
prostředků rozpočtu roku 2017 pro financování roku 2018 pro akce:
- zpracování PD k akci Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na Staroveské ul. 146 tis. Kč 
- na zpracování PD a přípravu staveb na akci Hasičská zbrojnice 515 tis. Kč. 
 

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 9/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0698/17
Návrh pojistné smlouvy o kolektivním pojištění odpovědnosti zaměstnanců na rok
2018
 
Usnesení číslo: 0793/RMOb-Pro/1418/73
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh pojistné smlouvy o kolektivním pojištění odpovědnosti zaměstnanců ÚMOb Proskovice za

škodu způsobenou zaměstnavateli při výkonu povolání
 
2) rozhodla
 o uzavření pojistné smlouvy o kolektivním pojištění odpovědnosti zaměstnanců Úřadu městského

obvodu Proskovice za škodu způsobenou zaměstnavateli při výkonu povolání s Českou
pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, prostřednictvím společnosti SATUM CZECH
s.r.o., dle předloženého materiálu

 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu pojistné smlouvy o kolektivní odpovědnosti zaměstnanců.
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 10/10


